
! 1!

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE 7. 2. 2019 

Jedná se o vysvětlení/doplnění/změnu zadávací dokumentace ve smyslu § 98/§ 99 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jako "ZZVZ") 

 
 
Identifikace zadavatele 
Obchodní firma/název: Město Benešov 
Sídlo: Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov 
IČ: 00231401 
Zastoupen: Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou města 
Kategorie: veřejný zadavatel podle § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ   
Smluvní zastoupení zadavatele: Schmitz & Partner, advokátní kancelář, s.r.o. 
 
Identifikace veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky: Dopravní terminál Benešov 
Druh veřejné zakázky: na stavební práce podle § 14 odst. 3 ZZVZ  
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení podle § 3 písm. b) a § 56 ZZVZ 
 
Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
Níže uvedené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace byly podány po lhůtě stanovené ZZVZ a zadávací 
dokumentací pro účely podávání žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, zadavatel i přesto odpoví.   
 
Dotaz č. 1 
8.2 Podrobný harmonogram výstavby 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil podrobný harmonogram výstavby (tj. plnění předmětu 
veřejné zakázky). Podrobný harmonogram výstavby, tj. podrobné technologické členění na jednotlivé 
části výstavby (přípravná část, HSV, PSV, zkoušky a revize), bude obsahovat: 
a)! časový harmonogram předmětu plnění veřejné zakázky v členění po měsících s vyznačením 
šesti uzlových bodů (uzlů, milníků) výstavby/ucelené části, 
b)! finanční harmonogram v členění po měsících s uvedením výše finančních nákladů realizace 
předmětu veřejné zakázky za jednotlivé měsíce, 
c)! strukturu výrobního procesu (tj. technologickou strukturu dílčích stavebních procesů a 
objektových procesů) s uvedením zahájení, dokončení a dobou trvání v kalendářních dnech, 
d)! vyznačení kritické cesty (vedoucí přes uzly s nulovým rozdílem nejdříve možné a nejpozději 
přípustné doby a tedy s nulovou rezervou, zatímco rozdíl těchto hodnot v ostatních uzlech 
signalizuje využitelnou rezervu), 
e)! vyznačení rezervy ve dnech u činností mimo kritickou cestu (technologické vazby vycházející 
z teorie síťových grafů a časového plánování, které jsou nezbytné pro řádnou koordinaci a 
plynulost výstavby – technologické přestávky či nutné časové posuvy stavebních činností, 
jež charakterizují předcházející nebo následující stavební činnost), 
f)! harmonogram funkčních zkoušek a revizí, v němž budou zaneseny funkční zkoušky pro účely 
vyzkoušení provozuschopnosti předmětu veřejné zakázky a revize předepsané platnými 
technickými normami, které jsou pro provedení předmětu veřejné zakázky nezbytné, 
s vyznačením počtu a termínů prováděných zkoušek a revizí. 
Účelem podrobného harmonogramu výstavby je stanovit termíny a lhůty provádění a určit 
posloupnost stavebních prací s ohledem na technologické provádění. Členění harmonogramu bude 
v technologické struktuře dílčích stavebních procesů a objektových procesů. Rozsah harmonogramu 
vychází z projektové dokumentace a obsahuje vzájemnou korelaci časového, věcného a finančního 
plnění předmětu veřejné zakázky v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky. 
Zadavatel dále požaduje, aby jeden z milníků (uzlů, uzlových bodů) vyznačených v časovém 
harmonogramu spadal do období 4 - 5 měsíců od zahájení realizace předmětu veřejné zakázky, jeden 
z milníků spadal do období 8 - 9 měsíců od zahájení realizace předmětu veřejné zakázky a jeden z 
milníků spadal do období 12 - 13 měsíců od zahájení realizace předmětu veřejné zakázky. 
Podrobný harmonogram výstavby musí respektovat limitní termín plnění předmětu veřejné zakázky 
podle kap. 4 čl. 4.1 zadávací dokumentace i lhůtu pro dokončení předmětu veřejné zakázky, 
navrženou dodavatelem v nabídce. Podrobný harmonogram výstavby bude přílohou smlouvy o dílo, 
která bude uzavřena s vybraným dodavatelem. 
 



! 2!

8.3 Technologický rozbor 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil technologický rozbor, který znázorňuje technologickou 
strukturu výrobního procesu v členění do dílčích stavebních procesů, které znázorňují práci 
jednotlivých čet. Technologický rozbor bude obsahovat návrh složení pracovních čet, určení počtu 
pracovníků, uvedení celkové skutečné pracnosti a doby jednotlivých dílčích stavebních procesů. 
Technologický rozbor bude obsahovat graf potřeby pracovníků a graf potřeby zdrojů financí v měsících 
v čase souvisejícím s finančním harmonogramem. Technologický rozbor bude přílohou smlouvy o 
dílo, která bude uzavřena s vybraným dodavatelem. 
 

Domníváme se správně, že podrobný harmonogram výstavby a technologický rozbor nemusí být 
součástí nabídky? 
 
Reakce na dotaz č. 1 
Zadavatel v zadávací dokumentaci jasně vymezil (viz níže uvedená ustanovení zadávací dokumentace), které 
doklady a dokumenty jsou obligatorními součástmi nabídky a které doklady a dokumenty se týkají vybraného 
dodavatele, který je předloží před podpisem smlouvy:   
Zadavatel stanoví další podmínky pro uzavření smlouvy podle § ustanovení 104 písm. a) ZZVZ tak, že vybraný 
dodavatel před uzavřením smlouvy se zadavatelem předloží podrobný harmonogram výstavby v kompletní 
podobě podle kap. 8. čl. 8.2 této zadávací dokumentace, technologický rozbor podle kap. 8. čl. 8.3 této 
zadávací dokumentace, pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu, pojistnou smlouvu o pojištění 
stavebních a montážních výkonů a bankovní záruku za provedení předmětu veřejné zakázky podle kap. 11. 
čl. 11.2 této zadávací dokumentace. 
Předložení pojistné smlouvy o pojištění odpovědnosti za škodu, pojistné smlouvy o pojištění stavebních a 
montážních výkonů, originálu bankovní záruky za provedení předmětu veřejné zakázky podle kap. 11. čl. 11.2 
zadávací dokumentace, technologického rozboru podle kap. 8. čl. 8.3 zadávací dokumentace a podrobného 
harmonogramu výstavby v kompletní podobě podle kap. 8. čl. 8.2 zadávací dokumentace zadavatel stanoví 
jako další podmínky pro uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 104 písm. a) ZZVZ. 
Předložení dokladů uvedených v předchozím odstavci se týká pouze vybraného dodavatele před podpisem 
smlouvy. 
 
Dotaz č. 2 
Aktuální verze slepého soupisu stavebních prací dodávek a služeb s výkazem výměr je ta, která byla 
uveřejněna spolu s posledním vysvětlením ZD z 1. 2. 2019 ?. Neplánuje zadavatel další aktualizaci výkazu ?  
 
Reakce na dotaz č. 2 
Platná aktuální verze soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr byla uveřejněna na profilu 
zadavatele 1. 2. 2019 společně s Vysvětlením zadávací dokumentace z 1. 2. 2019. Dodavatelé jsou pro účely 
zpracování nabídky povinni použít pouze a výhradně tento upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, který byl uveřejněn 1. 2. 2019 společně s Vysvětlením zadávací dokumentace z 1. 2. 2019 
a který je pro větší přehlednost označen číslem 3. Zadavatel žádné další aktualizace výkazu neplánuje, úpravy 
výkazu byly provedeny v návaznosti na žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace ze strany potenciálních 
dodavatelů. Vzhledem k tomu, že žádné další žádosti, které by si vyžádaly úpravu soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, zadavatel neobdržel, nebudou žádné další úpravy výkazu provedeny.  
 
 
S úmyslem poskytnout dodavatelům více času na zpracování nabídek prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání 
nabídek, která tímto rozhodnutím zadavatele skončí dne 14. února 2019 v 09:00 hodin. 
 
 
V Praze dne 7. 2. 2019 
 
 
 

     v. z. JUDr. Jakub Schmitz  
       zástupce administrátora 


		2019-02-07T17:36:51+0100




